
МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
 

ПРИКАЗ 
от 27 апреля 2017 г. N 63 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В МЕТОДИКУ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ 

СЛУЖБЫ В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ, 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ ОТ 24 ИЮЛЯ 2014 Г. N 107 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной 
гражданской службе Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2004, N 31, ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N 10, ст. 1151, N 16, ст. 1828, N 49, ст. 6070; 
2008, N 13, ст. 1186, N 30, ст. 3616, N 52, ст. 6235; 2009, N 29, ст. 3597, ст. 3624, N 48, ст. 5719, N 51, 
ст. 6150, ст. 6159; 2010, N 5, ст. 459, N 7, ст. 704, N 49, ст. 6413, N 51, ст. 6810; 2011, N 1, ст. 31, N 27, 
ст. 3866, N 29, ст. 4295, N 48, ст. 6730, N 49, ст. 7333, N 50, ст. 7337; 2012, N 48, ст. 6744, N 50, ст. 
6954, N 52, ст. 7571, N 53, ст. 7620, ст. 7652; 2013, N 14, ст. 1665, N 19, ст. 2326, ст. 2329, N 23, ст. 
2874, N 27, ст. 3441, ст. 3462, ст. 3477, N 43, ст. 5454, N 48, ст. 6165, N 49, ст. 6351, N 52, ст. 6961; 
2014, N 14, ст. 1545, N 49, ст. 6905, N 52, ст. 7542; 2015, N 1, ст. 62, ст. 63, N 14, ст. 2008, N 24, ст. 
3374, N 29, ст. 4388, N 41, ст. 5639; 2016, N 1, ст. 15, ст. 38, N 22, ст. 3091, N 23, ст. 3300, N 27, ст. 
4157, ст. 4209; 2017, N 15, (часть 1), ст. 2139), Указом Президента Российской Федерации от 1 
февраля 2005 г. N 112 "О конкурсе на замещение вакантной должности государственной 
гражданской службы Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2005, N 6, ст. 439; 2011, N 4, ст. 578; 2013, N 12, ст. 1242; 2014, N 12, ст. 1263; 2016, N 
52, (часть V), ст. 7604) и Указом Президента Российской Федерации от 18 декабря 2016 г. N 677 "О 
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2016, N 52 (часть V), ст. 7604) приказываю: 

1. Внести в Методику проведения конкурса на замещение вакантной должности 
федеральной государственной гражданской службы Российской Федерации в Федеральной 
службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, 
утвержденную приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций от 24 июля 2014 г. N 107 (зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Российской Федерации 16 октября 2014 г., регистрационный N 34346), с изменением, 
внесенным приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций от 9 июня 2016 г. N 167 (зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Российской Федерации 2 августа 2016 г., регистрационный N 43064), следующие 
изменения: 

1.1. В пункте 3 слова "квалификационным требованиям к должности гражданской службы" 
заменить словами "квалификационным требованиям для замещения этой должности"; 

1.2. В пункте 7 слова "квалификационным требованиям к этой должности" заменить 
словами "квалификационным требованиям для замещения этой должности"; 

1.3. Абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции: 



"11. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие 
возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и отвечающие 
квалификационным требованиям для замещения вакантной должности гражданской службы, 
установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной 
гражданской службе."; 

1.4. Подпункт "б" пункта 14 изложить в следующей редакции: 

"б) квалификационные требования для замещения этой должности;"; 

1.5. В пункте 19 слова "квалификационным требованиям к вакантной должности 
гражданской службы" заменить словами "квалификационным требованиям для замещения 
вакантной должности гражданской службы"; 

1.6. Пункт 23 изложить в следующей редакции: 

"23. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие 
квалификационным требованиям для замещения вакантной должности гражданской службы, 
представитель нанимателя может принять решение о проведении повторного конкурса.". 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции 
Российской Федерации. 

 
Руководитель 

А.А.ЖАРОВ 
 
 

 


